Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
  2015=? декабр.н  07-м.ш. №594
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «  07 »   декабря 2015 г. № 594
село Яльчики

О проведении районного  конкурса на лучшее

новогоднее оформление фасадов зданий,

площадей,  придомовых  территорий, расположенных

на территории Яльчикского района

В целях создания  праздничной атмосферы для жителей  Яльчикского района  в новогодние и рождественские  праздники, повышения привлекательности предприятий,  администрация Яльчикского района      п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить районный  конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых  территорий, расположенных на территории  Яльчикского района.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, придомовых территорий, расположенных на территории  Яльчикского района.

3. Создать конкурсную комиссию для подведения итогов конкурса  в следующем составе:

Миллин Н.П. – глава администрации Яльчикского района, председатель комиссии;

Левый Л.В – первый заместитель главы администрации - начальник отдела образования и молодежной политики, заместитель председателя комиссии;
Александрова А.А. – начальник отдела культуры и информационного обеспечения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Анисимова Г.В. – заместитель главы администрации - начальник финансового отдела;
Михайлова Е.Н. – управляющий делами – начальник отдела организационной работы;

Павлова М.Н.  – начальник отдела экономики, имущественных и земельных  отношений администрации Яльчикского района;
Главы сельских поселений (по согласованию).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел организационной работы администрации Яльчикского района.

Глава администрации

Яльчикского района

             Н.П.Миллин

Приложение

к постановлению администрации

Яльчикского района

от «7» декабря 2015г. №
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых  территорий, расположенных на территории  Яльчикского района
1. Общие положения.

     1.1. Районный конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, площадей, придомовых  территорий проводится администрацией Яльчикского района в рамках встречи Нового 2016 года.

     1.2. Целью конкурса является создание  праздничной атмосферы для жителей  Яльчикского района  в новогодние и рождественские  праздники, повышения эстетического праздничного оформления территорий, выявления лучших и оригинальных оформлений и благоустройства территорий сельских поселений и учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли Яльчикского района.
          1.3. В конкурсе могут принимать участие предприятия, учреждения, организации независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели и население частного сектора.

2. Порядок организации и проведение конкурса.

2.1. Конкурс объявляется постановлением администрации района - организатором конкурса.

2.2. Работы по организации и проведению конкурса, обобщению конкурсных материалов осуществляются конкурсной комиссией.

2.3. Срок проведения конкурса с 7 декабря 2015 г. по 7 января 2016 г. Сроки представления конкурсных материалов и проведения заседания конкурсной комиссии устанавливаются организатором конкурса.

2.6. Итоги конкурса подводятся по номинациям:

Лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений и организаций;

Лучшее новогоднее оформление частных домовладений;

Лучшее новогоднее оформление предприятий малого бизнеса (предприятия торговли, предприятия общественного питания, предприятия бытового обслуживания).

2.7. В случае представления на конкурс материалов только от одного участника, конкурс считается несостоявшимся.

2.8. Срок представления конкурсных заявок - не позднее 20 декабря 2015 г.

3. Порядок представления и рассмотрения конкурсных материалов.

3.1. Конкурсные материалы подготавливаются и представляются организациями, предприятиями и учреждениями.

3.2.  Конкурсные материалы рассматриваются в визуальном порядке конкурсной комиссией.

4. Условия проведения конкурса.

Победителей конкурса определяют по следующим показателям.

4.1. Художественно-архитектурное оформление фасадов зданий,  площадей, придомовых территорий.

4.2. Творческий подход и эстетическое оформление.

4.3. Оригинальность и красочность оформления.

4.4. Украшение ёлок.

4.5. Использование снежных и ледяных скульптур.

5. Подведение итогов конкурса.

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляется на закрытых заседаниях конкурсной комиссии.

5.2. Решение конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса оформляется в виде протокола, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

5.3. Победителями конкурса признаются предприятия, предприятия малого бизнеса, учреждения, организации, индивидуальные предприниматели и владельцы частных домовладений, добившиеся наилучших результатов в праздничном новогоднем оформлении.

5.4. Победители районного конкурса награждаются дипломами.

5.5. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.